

असाधारण  
EXTRAORDINARY

Daman 21<sup>st</sup> July, 2015, 30 Asadha 1937 (Saka)

सं. : 29  
No.

सरकारी राजपत्र  
OFFICIAL GAZETTE



सत्यमेव जयते  
भारत सरकार  
Government of India

संघ प्रदेश दमण एवं दीव प्रशासन

U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU

प्राधिकरण द्वारा प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 1/2013/Est-Election/PPS/2013/81/136  
UT Administration of Daman & Diu  
Office of the Chief Electoral Officer  
Secretariat, Daman

Dated : 20/07/2015

The Notification No. 56/2015 (I)/PPS-III dated 4<sup>th</sup> June, 2015 received from the Secretary, Election Commission of India, New Delhi issued in pursuance of sub-paragraph (2) of paragraph 17 of the Election Symbols (Reservation & Allotment) Order, 1968, making amendments to its Notification No. 56/2015/PPS-II dated 13/01/2015 is hereby published in the official gazette of this U.T. Administration of Daman & Diu for general information

Sd/-  
(R.C. Meena)  
Dy. Collector (HQ)/ERO  
1-Daman & Diu Parliamentary Constituency  
Daman

## ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

Dated: 4<sup>th</sup> June, 2015

14 Jyaistha, 1937 (Saka).

### NOTIFICATION

No. 56/2015 (I)/PPS-III – In pursuance of sub-paragraph (2) of paragraph 17 of the Election Symbols (Reservation & Allotment) Order, 1968, the Election Commission of India hereby makes the following amendments to its Notification No. 56/2015/PPS-II, dated 13.01.2015, namely: -

1. *In Table II* (State Parties), appended to the said Notification -

(i) Against Sl. No. 20 in respect of the State of Sikkim, the existing entry under column No. 4 related to 'Sikkim Krantikari Morcha', shall be substituted with the entry 'Table Lamp'.

2. *In Table III* (Registered un-recognised parties), appended to the said Notification-

(i) After the existing entries at Sl. No. 1737, the following entries shall be inserted under Column Nos. 1, 2 & 3, respectively: -

Sl. No.	Name of the Party	Address
1738.	Rashtriya Lok Tantra Dal	Gram Mohalla – Nagla Kashi, Tehsil – Dhaulana, District – Hapur, Uttar Pradesh - 245301.
1739.	Pashchimi Uttar Pradesh Vikas Party	H. No. 1, Kasana Niwas, Village – Morna, Sector – 35, Noida, District – Gautambuddh Nagar, Uttar Pradesh – 201308.
1740.	Ahinsawadi Janata Party	Near N.T.P.C. Main Gate, Noufari, Village – Lodhai, Shamshabad Road, Agra, District – Agra, Uttar Pradesh.

EXTRAORDINARY No. : 29

DATED : 21<sup>st</sup> JULY, 2015.

1741	Global People Peace Party	1 No. Anandanagar, P.O. – Anandanagar, P.S.-Kalyani, District – Nadia, West Bengal - 741245.
1742	The Public Welfare Party	Sonapur Complex, Alhadnagar, Ward No.14, East of Zilla Complex High School Gadchiroli, Maharashtra - 442605.
1743	Aim Political Party	543, Babasheb Ambedkar Society, Room No.179, CEN No. 301, Capt. Prakash Pethe Marg, Cuffe Parade, Colaba, Mumbai, Maharashtra – 400005.
1744	Bhartiya Janmukti Party	Village – Dundur, P.O. Latheya, P.S. - Chhatarpur, District – Palamau, Jharkhand – 822116.
1745	Anaithindiya Samuthaya Makkal Katchi	80, Kuzhandhai Velan Lane, Main Road, Dindigul, Tamil Nadu – 624001.
1746	Ujala Party	E-26, Gali No.9, Near Water Tank, Subhash Vihar, Bhajanpura, Delhi-53.
1747	Apna Raj Front	House No.1096, Sector-7, Bahadurgarh, Haryana.
1748	Mazdoor Vikash Dal	At-Qtr. No. Plot-E/124, Phase- I, Chhend, Rourkela, Dist- Sundargarh, Odisha-769015
1749	Bharat Janta Dal (Tughlaq)	Village- Nirmani, Post- Nirmana, Block- Baghra, Thana- Shahpur, Dist-Muzaffarnagar. Uttar Pradesh.

1750	Janapaalana Party (Democratic)	8-2-703/2/B, Plot No.2, Road No.12, Banjara Hills, Hyderabad, Andhra Pradesh - 500034.
1751	Anjaan Aadmi Party	House No. 391/117A/1, Radha Nagar Colony, Phulwariya Road Daraganj, Allahabad Uttar Pradesh.
1752	Garib Janta Dal (Secular),	Mitra Mandal Colony, Ward No.11, Located Holding No. 470, Saket Vihar, Anishabad, Patna-2 Bihar.
1753	Swaraj Janata Party	B-79-B, Street No. 7, Shiv Vihar, Karawal Nagar, Delhi-110094
1754	Kerala Vikas Congress	EP. III/468, Eruvessi Village, P.O- Chemperi, Taliparamba Taluk, Kannur District, Kerala.- 670632
1755	Aap Aur Hum Party	Ward No. 24, House No. 714/647, Mohalla- Basanti Gali, District- Muzaffarpur, Bihar
1756	Jan Shakti Party of India	House No.2, Bhamian Khurd, Bhamian Road, Ludhiana, Punjab-141010
1757	Bharat Utthan Party	Village- Harni Ausari, Pragana-Hissampur, Post- Arai Umri Tehsil- Kaiserganj, District-Bahraich, Uttar Pradesh - 271904.
1758	Bhartiya Kautilya Sena	R-14/6(Basement), Rajnagar, In Front of Square Mall Ghaziabad, Uttar Pradesh.

1759	Ekta Vikas Mahasabha Party	Sinha Sadan, L.C.T. Ghat, East Mainpura, Thana- Pataliputra Colony, Post-G.P.O, Sadar- Patna, District- Patna, Bihar-800001
1760	Samuga Makkal Katchi	No.3 Mudalair Street, Vallam Village, Kanchepuram Dt. Tamil Nadu – 602105.
1761	Deshvadi Party	House No.2184, D-Block, Indira Nagar, Janpad- Lucknow, Uttar Pradesh- 226016
1762	Jantawadi Congress Party	161/B, Opp. Shivaji Garden, Swadeshi Mill Raod, Chunabhatti (E), Mumbai, Maharashtra – 400037.
1763	Vikas Insaf Party	House No. 23, Ward No.10, Mahmoodpur Pargana, Near P. C. F. Godown, Tehsil- Sadar, District – Fatehpur, Uttar Pradesh -212601
1764	Telengana Independent Party	House No.5-2-13, Tirumala Nagar, Moulali , R.R. District, Kapra Circle, Hyderabad, Andhra Pradesh- 500040
1765	Studentz United For Nation Party	D. No. 12-464/4, B- Block, Tadepalli, District- Guntur, Andhra Pradesh - 522501
1766	Bhartiya Janhit Congress Party	A-3, Room No. 602, 6th Floor, R.N.A Park, Vashi Naka, R.C. Marg, Chembur, Mumbai, Maharashtra – 400074

1767	Bhartiya Gramin Samaj Party	Bhawan No. 15/357, Near Bharoshi ki Dharamshala, Pancham Wali Gali, Duttpura, Morena, Madhya Pradesh-476001
1768	Sarvajan Hitay Party	70/59, Leader Road, Allahabad, Uttar Pradesh -211003.
1769	National People's Congress	H.No. 3-6-200, Flat No. 105, Arunodaya Apartment, Street No.15, Himayatanagar, Hyderabad- 500029, Andhra Pradesh
1770	Rastriya Aam Jan Seva Party	C-90, Khasra No. 770, Madanpur Khaddar Extension, Tehsil, Mehrauli, New Delhi-110076
1771	Yuva Anubhav Party	House No. - 393 - I, Haritima, Rajiv Nagar, West Basharatpur, Gorakhpur, Uttar Pradesh.
1772	National Adhikar Insaf Party	House No. - 230, Street No. - 7, S.A.S. Nagar, Abohar Road, Sri Muktsar Sahib, Punjab
1773	Akhil Bhartiya Sawarn Party	177/Q/94, LIC Society, Sharda Nagar, Kanpur, Uttar Pradesh - 208024.
1774	Bharat Mata Party	Village & Post - Katka, District - Mirzapur, Uttar Pradesh
1775	Janta Sarkar Party	I-4/39, Ground Floor, Sector - 16, Rohini, Delhi-110089
1776	Akhil Bhartiya Aapki Apni Party	F-2, Ground Floor, Rajendra Park, Nangloi, New Delhi-110041

1777	Tamilnadu Telungu Makkal Katch	Door No.-1/803, Opposite Karpagam University, Pollachi Main Road, Coimbatore, Tamil Nadu – 641021
1778	Bharatiya Sangram Parishad	48, Bank Street, Khatau Building, Ground Floor, S.B.S Road, Opposite Old Custom House, Fort, Mumbai, Maharashtra - 400001
1779	Rashtriya Jan Jan Party	Village- Nawada Khurd, Post- Sahdullahpur, via- Hajipur, District- Vaishali, Bihar.
1780	International Party	Block-B-5, Flat No.-111, Yamuna Vihar, Delhi-110053
1781	New Rashtriya Samaj Party	H.No. 167/2/5/F/4, 1st Floor, Bramhanand Nagar, Tadali Road, Kamatghar, Bhiwandi, District- Thane, Maharashtra – 421305
1782	Rashtravyapi Janta Party	M.M.S. 1/84, Sector – A, Aliganj, Lucknow, Uttar Pradesh.

(ii) Entries under column 1, 2 and 3, pertaining to 'Gujarat Parivartan party' mentioned at Sl. No. 597 shall be deleted.

(iii) Against Sl. No. 1079 the existing entries under column 2 shall be substituted by the entries 'Navodayam Party'.

(iv) Against Sl. No. 1301 the existing entries under column 2 shall be substituted by the entries 'Rashtriya Jan-Jagran Morcha'.

(v) Against Sl. No. 373 in respect of 'Bharatiya Sarvodaya Kranti Party', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries '113, Malikpur, G.T.B. Nagar, Delhi-110009'.

(vi) Against Sl. No. 83 in respect of 'Akhil Bhartiya Aamjan Party', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries 'Mukam Post Ladpura, Via-Gagwana, District-Ajmer, Rajasthan-305023'.

(vii) Against Sl. No. 750 in respect of 'Jan Raajya Party', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries '110/F/10A/1A, Kanahipur Village, Dhoomangunj, Allahabad-211001, Uttar Pradesh'.

(viii) Against Sl. No. 229 in respect of 'Bahujan Samaj Party (Ambedkar)', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries 'H.No.- B-33/103, Mohalla Shehrian, Kapurthala, Punjab'.

3. *In Table IV* (List of Free Symbols), appended to the said Notification-

- (i) The existing entry at Sl. No. 3 shall be substituted by the entries 'Auto-Rickshaw (In all States and Union Territories except in the States of Andhra Pradesh and Telangana)'.
- (ii) The existing entry at Sl. No. 46 shall be substituted by the entries 'Hat (In all States and Union Territories except in the States of Andhra Pradesh and Telangana)'.
- (iii) The existing entries at Sl. No. 51 and 52 i.e. 'Kettle' and 'Lady Purse' shall be deleted.
- (iv) The existing entry at Sl. No. 75 i.e. 'Table Lamp' shall be deleted.

By order,

(VARINDER KUMAR)  
SECRETARY  
ELECTION COMMISSION OF INDIA



## भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन,  
अशोक रोड,  
नई दिल्ली- 110001.  
दिनांक 04 जून, 2015  
14 ज्येष्ठ, 1937(शक)

### अधिसूचना

सं.56/2015 (I) रा.दल.अनु- III निर्वाचन प्रतीक (आरक्षण तथा आबंटन) आदेश, 1968 के पैरा 17 के उप पैरा 2 के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, अपनी अधिसूचना सं. 56/2015/रा.दल.अनु. II, तारीख 13.01.2015 में एतद्वारा निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात:-

1. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी- II (राज्यीय दल) में-

(i) सिक्किम राज्य के संबंध में क्रम सं. 20 पर विद्यमान, 'सिक्किम क्रांतिकारी मोर्चा', से संबंधित कॉलम नंबर 4 में विद्यमान प्रविष्टि को, प्रविष्टि 'टेबल लेंथ' के साथ प्रतिस्थापित किया जाएगा।

2. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी - III (रजिस्ट्रीकृत अमान्यता प्राप्त दल) में-

(i) स्तम्भ 1, 2 व 3 के अन्तर्गत क्रम सं. 1737 पर विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टियाँ क्रमशः अन्तःस्थापित की जाएंगी-

क्र० सं०	पार्टी का नाम	पता
----------	---------------	-----

1738.	राष्ट्रीय लोक तन्त्र दल	ग्राम मोहल्ला - नगला काशी तहसील - धौलाना, जिला - हापुड, उत्तर प्रदेश - 245301
1739.	पश्चिमी उत्तर प्रदेश विकास पार्टी	म0 सं0 - 1, कसाना निवास, ग्राम - मोरना, सेक्टर - 35, नोएडा, जिला - गौतमबुद्धनगर, उत्तर प्रदेश - 201308
1740.	अहिंसावादी जनता पार्टी	एन.टी.पी.सी. मुख्य गेट के पास, नौफरी, ग्राम-लोधई, शमशाबाद रोड, आगरा, जिला - आगरा, उत्तर प्रदेश
1741.	ग्लोबल पीपुल पीस पार्टी	1-आनंदनगर, पोस्ट - आनंदनगर, थाना - कल्याणी, जिला - नदिया, पश्चिमी बंगाल - 741245
1742.	दि पब्लिक वेलफेअर पार्टी	सोनापुर कॉम्प्लेक्स, आल्हाद नगर, वार्ड नं0 - 14, जिला कॉम्प्लेक्स हाई स्कूल के पूर्व में, गड़चिरोली, महाराष्ट्र- 442605
1743.	एम पॉलिटीकल पार्टी	543, बाबासाहेब आंबेडकर सोसायटी, रूम नं0 - 179, सीईएन नं0 -301, कॅप्टन प्रकाश पट्टे मार्ग, कफ परेड, कोलाबा, मुम्बई, महाराष्ट्र - 400005
1744.	भारतीय जनमुक्ति पार्टी	ग्राम - डुन्दुर, पोस्ट - लठेया, थाना - छतरपुर, जिला - पलामू, झारखण्ड - 822116

1745.	अनैतीन्डीया समूदाय मक्कल काची	80, कूलढाई वेलन लेन, मेन रोड, डिंडिगुल, तमिल नाडु - 624001
1746.	उजाला पार्टी	ई-26, गली नं.9, नियर वाटर टैंक, सुभाष विहार,भजनपुरा, दिल्ली- 53
1747.	अपना राज फ्रंट	मकान नं. 1096, सेक्टर-7, बहादुरगढ, हरियाणा।
1748.	मजदूर विकास दल	क्वाटर नं. प्लाट-ई/124, फेज-I, छिन्द, राउरकेला, जिला- सुन्दरगढ, ओडिसा-769015
1749.	भारत जनता दल (तुगलक)	ग्राम- निरमानी, डाक- निरमाना, ब्लाक- बघरा, थाना- शाहपुर, जिला- मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश
1750.	जनपालना पार्टी (डेमोक्रेटिक)	8-2-703/2/बी, प्लाट नं.2, रोड नं.-12, बंजारा हिल्स, हैदराबाद, आन्ध्र प्रदेश -500034
1751.	अन्जान आदमी पार्टी	भवन सं. 391/117ए/1, राधा नगर कालोनी, फुलवरिया रोड, दारागंज, इलाहाबाद, उत्तर प्रदेश ।

1752.	गरीब जनता दल (सेकुलर)	मित्र मंडल कालोनी, वार्ड.नं. 11, स्थित होल्डिंग नम्बर- 470, साकेत विहार, अनिसाबाद, पटना-2, बिहार
1753.	स्वराज जनता पार्टी	बी-79-बी, गली नं.7, फेज-1, शिव विहार, करावल नगर, दिल्ली- 110094
1754.	केरला विकास काँग्रेस	ई.पी- III/468, इखवेस्सी, पी.ओ.- चेम्परी, तालीपरम्बा, जिला- कन्नूर, केरल, पिन- 670632.
1755.	आप और हम पार्टी	वार्ड नं. 24, मकान नं. 714/647, मोहल्ला- बसन्ती गली, जिला- मुजफ्फरपुर, बिहार
1756.	जन शक्ति पार्टी ऑफ इंडिया	मकान नं.2, भामियन खुर्द, भामियन रोड, लुधियाना, पंजाब- 141010.
1757.	भारत उत्थान पार्टी	ग्राम- हरनी औसेरी, परगना- हिसामपुर, पोस्ट- अरई उमरी, तहसील- कैसरगंज, जिला- बहराइच उत्तर प्रदेश -271904.
1758.	भारतीय कौटिल्य सेना	आर 14/6 (बेसमेंट), राजनगर, स्कवायर माल के सामने, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश

1759.	एकता विकास महासभा पार्टी	सिन्हा सदन, एल.सी.टी. घाट, पूर्वी मैनपुरा, थाना- पाटलीपुत्रा कॉलोनी, पोस्ट- जी.पी.ओ, सदर-पटना, जिला- पटना, बिहार-800001
1760.	समुगा मक्कल काची	नं. 3, मुदालियर गली, वताम गाँव, काँचीपूरम जिला, तमिल नाडु - 602105
1761.	देशवादी पार्टी	मकान नं. 2184 डी- ब्लॉक, इन्दिरा नगर, जनपद- लखनऊ, उत्तर प्रदेश-226016
1762.	जनतावादी कांग्रेस पार्टी	161/बी, शिवाजी मैदान के सामने, स्वदेशी मिल रोड, चुनाभट्टी (पूर्व), मुंबई- 400037, महाराष्ट्र
1763.	विकास इंसाफ पार्टी	मकान नं. 23, वार्ड नं. 10, महमूदपुर परगना, पी.सी.एफ. गोदाम के पास, तहसील-सदर, जिला- फतेहपुर उत्तर प्रदेश- 212601
1764.	तेलंगाना इंडिपेंडेंट पार्टी	मकान नं. 5-2-13, तिरुमाला नगर, मौलाली, आर.आर. डिस्ट्रिक्ट, कपरा सर्कल, हैदराबाद, आन्ध्र प्रदेश- 500040
1765.	स्टुडेंट्स युनाइटेड फार नेशन पार्टी	डी.नं. 12-464/4, बी- ब्लॉक, टाडेपल्ली, जिला- गुन्टूर, आन्ध्र प्रदेश -522501

1766.	भारतीय जनहित काँग्रेस पार्टी	ए-3, रूम नं. 602, छठा माला, आर.एन. ए. पार्क, वाशी नाका, आर.सी. मार्ग, चेम्बुर, मुंबई- 400074, महाराष्ट्र
1767.	भारतीय ग्रामीण समाज पार्टी	भवन नं० 15/357, भरोसी की धर्मशाला, पंचम वाली गली, दत्तपुरा, मुरैना, मध्य प्रदेश-476001
1768.	सर्वजन हिताय पार्टी	70/59, लीडर रोड, इलाहाबाद, उत्तर प्रदेश- 211003
1769.	नेशनल पीपुल्स काँग्रेस	मकान नं. 3-6-200, फ्लैट नं. 105, अरुणोदया अपार्टमेन्ट, स्ट्रीट नं. 15, हिमायतनगर, हैदराबाद- 500029 आन्ध्र प्रदेश
1770.	राष्ट्रीय आम जन सेवा पार्टी	सी-90, खसरा नं. 770, मदनपुर, खादर एक्सटेंशन, तहसील- महरौली, नई दिल्ली- 110076.
1771.	युवा अनुभव पार्टी	मकान नं० - 393- आई, हरितिमा, राजीव नगर, पश्चिमी बशरतपुर, गोरखपुर, उत्तर प्रदेश।
1772.	नेशनल अधिकार इंसाफ पार्टी	मकान नं. - 230, गली नं० - 7, एस० ए० एस० नगर, अबोहर रोड, श्री मुक्तसर साहिब, पंजाब

1773.	अखिल भारतीय सवर्ण पार्टी	177/क्यू/94, एलओ आईओ सीओ सोसाइटी, शारदा नगर, कानपुर, उत्तर प्रदेश - 208024
1774.	भारत माता पार्टी	ग्राम व पोस्ट - कटका, जिला - मिर्जापुर, उत्तर प्रदेश
1775.	जनता सरकार पार्टी	I-4/39, ग्राउंड फ्लोर, सेक्टर - 16, रोहिणी, दिल्ली- 110089
1776.	अखिल भारतीय आपकी अपनी पार्टी	एफ - 2, ग्राउंड फ्लोर, राजेन्द्रा पार्क, नांगलोई, नई दिल्ली- 110041
1777.	तमिलनाडु तेलुंगु मक्कल काची	मकान नं० - 1/803, करपगम विश्वविद्यालय के सामने, पोलाची मेन रोड, कोयमबदूर, तमिल नाडु -- 641021
1778.	भारतीय संग्राम परिषद	48, बैंक स्ट्रीट, खटाव बिल्डिंग, ग्राउंड फ्लोर, एस. बी. एस. रोड, ओल्ड कस्टग हाउस के सामने, फोर्ट, मुंबई, महाराष्ट्र - 400001
1779.	राष्ट्रीय जन जन पार्टी	ग्राम- नवादा खुर्द, पोस्ट- सहदुल्लहपुर, भाया- हाजीपुर, जिला- वैशाली, बिहार

1780.	इंटरनेशनल पार्टी	ब्लॉक बी-5, फ्लैट नं. 111, यमुना विहार, दिल्ली- 110053
1781.	न्यू राष्ट्रीय समाज पार्टी	मकान नं. 16/12/5/एफ/4, पहली मंजिल, ब्रम्हानन्द नगर, ताडाली रोड, कामतघर, भिवंडी, जिला- ठाणे, महाराष्ट्र - 421305
1782.	राष्ट्रव्यापी जनता पार्टी	एम.एम.एस., 1/84, सेक्टर - ए, अलीगंज, लखनऊ, उत्तर प्रदेश

(ii) क्र.सं. 597 अर्थात् 'गुजरात परिवर्तन पार्टी' से संबंधित स्तम्भ 1,2 व 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को विलोपित किया जाएगा।

(iii) क्रम सं. 1079 के सामने स्तम्भ 2 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों 'नवोदयम पार्टी' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(iv) क्रम सं. 1301 के सामने स्तम्भ 2 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों 'राष्ट्रीय जन-जागरण मोर्चा' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(v) क्रम सं. 373 के सामने 'भारतीय सर्वोदय क्रांति पार्टी' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों '113, मलिकपुर, जी.टी.बी.नगर, दिल्ली- 110009' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(vi) क्रम सं. 83 के सामने 'अखिल भारतीय आमजन पार्टी' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों 'मुकाम, पोस्ट-लाइपुरा, गाँव-गगवाना, जिला-अजमेर, राजस्थान-305023' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(vii) क्रम सं. 750 के सामने 'जनराज्य पार्टी' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों '110/F/10A/1A, गाँव-कन्हाईपुर, धूमनगंज, इलाहाबाद-211001, उत्तर प्रदेश' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।



(viii) क्रम सं. 229 के सामने 'बहुजन समाज पार्टी (अम्बेडकर)' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों 'म.सं.-B-33/103, मोहल्ला-शहरियान, कपूरथला, पंजाब' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।

3. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी- IV (मुक्त प्रतीकों की सूची) में-

- (i) क्रम सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टि को, प्रविष्टियों 'ऑटो-रिक्शा' (आंध्र प्रदेश एवं तेलंगाना राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।
- (ii) क्रम सं. 46 पर विद्यमान प्रविष्टि को, प्रविष्टियों 'टोप' (आंध्र प्रदेश एवं तेलंगाना राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।
- (iii) क्रम सं. 51 एवं 52 पर विद्यमान प्रविष्टियों अर्थात् 'केतली' एवं 'लेडी पर्स', को विलोपित किया जाएगा।
- (iv) क्रम सं. 75 पर विद्यमान प्रविष्टि अर्थात् 'टेबल लैम्प', को विलोपित किया जाएगा।

आदेश से,

( वरिन्दर कुमार),

सचिव

भारत निर्वाचन आयोग